
● 区別世帯と人口 ● 令和５年10月１日現在

総数  男 女

横 浜 市 1,799,480 3,771,766 1,859,345 1,912,421 2.10 8,611

鶴 見 区 148,526 295,863 152,703 143,160 1.99 8,906

神 奈 川 区 133,749 249,773 127,038 122,735 1.87 10,526

西 区 59,228 106,417 53,846 52,571 1.80 15,138

中 区 87,497 151,931 77,046 74,885 1.74 6,989

南 区 107,869 198,934 99,243 99,691 1.84 15,726

港 南 区 97,504 213,805 103,849 109,956 2.19 10,744

保 土 ケ 谷 区 100,982 205,790 100,833 104,957 2.04 9,384

旭 区 108,396 241,767 116,239 125,528 2.23 7,387

磯 子 区 79,912 165,196 81,199 83,997 2.07 8,672

金 沢 区 90,936 195,201 94,607 100,594 2.15 6,305

港 北 区 181,173 363,097 180,834 182,263 2.00 11,564

緑 区 81,666 182,981 89,825 93,156 2.24 7,173

青 葉 区 135,860 309,399 149,023 160,376 2.28 8,785

都 筑 区 88,252 215,267 105,225 110,042 2.44 7,724

戸 塚 区 125,372 283,190 137,823 145,367 2.26 7,913

栄 区 54,395 120,821 58,568 62,253 2.22 6,524

泉 区 64,136 150,814 72,868 77,946 2.35 6,396

瀬 谷 区 54,027 121,520 58,576 62,944 2.25 7,077

● 泉区 世帯と人口の推移 ● 各年10月１日現在

総数  男 女

平成26年 60,908 154,540 75,638 78,902 2.54 6,559

　　27年 60,707 154,025 75,460 78,565 2.54 6,538

　　28年 61,176 153,715 75,218 78,497 2.51 6,524

　　29年 61,500 153,212 74,868 78,344 2.49 6,503

　　30年 61,844 152,459 74,470 77,989 2.47 6,471

令和元年 62,189 151,855 74,174 77,681 2.44 6,445

　　２年 62,847 152,378 73,934 78,444 2.42 6,462

　　３年 63,363 152,196 73,780 78,416 2.40 6,454

　　４年 63,842 151,571 73,347 78,224 2.37 6,428

　　５年 64,136 150,814 72,868 77,946 2.35 6,396

● 泉区 世帯と人口の累積変化率（平成26年基準） ● 各年10月１日現在

資料：横浜市人口ニュース

区　名 世帯数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

区分 世帯数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

３．人口・世帯

泉区の世帯数、人口はともに18区中15位、人口密度は17位です。

Ｈ26年 27年 28年 29年 30年 Ｒ元年 ２年 ３年 ４年 ５年

世帯数累積変化率 0.00% -0.33% 0.44% 0.97% 1.54% 2.10% 3.18% 4.03% 4.82% 5.30%

人口累積変化率 0.00% -0.33% -0.53% -0.86% -1.35% -1.74% -1.40% -1.52% -1.92% -2.41%

-5.00%

-3.00%

-1.00%

1.00%

3.00%

5.00%
世帯数累積変化率

人口累積変化率
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● 泉区の社会動態・自然動態・人口増減の推移 ●

● 泉区の転出入状況 ●
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● 区別昼夜間人口比率 ● 令和２年10月１日現在

昼間人口
Ａ

夜間人口
(常住人口)

Ｂ

昼 夜 間
人口比率

Ａ／Ｂ×100

横 浜 市 3,495,975 3,777,491 92.5

西 区 199,589 104,935 190.2

中 区 242,204 151,388 160.0

神 奈 川 区 244,746 247,267 99.0

金 沢 区 193,074 198,939 97.1

都 筑 区 203,901 213,132 95.7

港 北 区 330,958 358,530 92.3

鶴 見 区 266,213 297,437 89.5

戸 塚 区 245,012 283,709 86.4

保土ケ谷区 174,848 207,811 84.1

磯 子 区 139,664 166,731 83.8

瀬 谷 区 102,517 122,623 83.6

栄 区 99,497 120,194 82.8

緑 区 150,048 183,082 82.0

旭 区 200,238 245,174 81.7

港 南 区 174,862 215,248 81.2

南 区 160,600 198,157 81.0

青 葉 区 248,048 310,756 79.8

泉 区 119,956 152,378 78.7

資料：令和２年国勢調査

● 泉区 人口ピラミッド ● 令和５年９月30日現在

資料：令和５年(2023)　年齢別人口(住民基本台帳による)

区　名
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泉区の昼夜間人口比率は78.7％で、18区の中で最も比率が低いで

す。

年少人口、生産年齢人口、老年人口を濃淡で表しています。
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● 町別世帯と人口 ●
令和５年９月30日現在

総  数  男 女

泉 区 23.555 71,151 151,415 74,040 77,375 2.13 6,428

岡 津 町 1.530 4,988 11,426 5,615 5,811 2.29 7,468

新 橋 町 1.795 3,965 8,689 4,271 4,418 2.19 4,841

弥 生 台 0.474 2,272 4,743 2,217 2,526 2.09 10,006

中 田 町 0.678 138 285 135 150 2.07 420

和 泉 町 5.380 6,793 13,995 6,894 7,101 2.06 2,601

下 飯 田 町 1.396 1,396 2,792 1,352 1,440 2.00 2,000

上 飯 田 町 3.439 8,977 17,254 8,301 8,953 1.92 5,017

池 の 谷 0.425 86 159 73 86 1.85 374

緑 園 一 丁 目 0.166 697 1,413 654 759 2.03 8,512

緑 園 二 丁 目 0.158 762 1,697 784 913 2.23 10,741

緑 園 三 丁 目 0.204 845 1,922 900 1,022 2.27 9,422

緑 園 四 丁 目 0.203 1,963 4,384 2,056 2,328 2.23 21,596

緑 園 五 丁 目 0.157 490 1,165 556 609 2.38 7,420

緑 園 六 丁 目 0.219 924 2,125 1,016 1,109 2.30 9,703

緑 園 七 丁 目 0.119 362 834 414 420 2.30 7,008

白 百 合 一 丁 目 0.097 717 1,560 764 796 2.18 16,082

白 百 合 二 丁 目 0.076 476 1,147 558 589 2.41 15,092

白 百 合 三 丁 目 0.078 526 1,203 591 612 2.29 15,423

西 が 岡 一 丁 目 0.174 610 1,372 648 724 2.25 7,885

西 が 岡 二 丁 目 0.112 463 1,069 523 546 2.31 9,545

西 が 岡 三 丁 目 0.144 531 1,171 565 606 2.21 8,132

領 家 一 丁 目 0.091 326 753 380 373 2.31 8,275

領 家 二 丁 目 0.070 358 838 401 437 2.34 11,971

領 家 三 丁 目 0.099 417 961 465 496 2.30 9,707

領 家 四 丁 目 0.113 409 958 462 496 2.34 8,478

桂 坂 0.083 348 846 386 460 2.43 10,193

中 田 東 一 丁 目 0.316 1,554 3,287 1,656 1,631 2.12 10,402

中 田 東 二 丁 目 0.158 1,021 2,047 985 1,062 2.00 12,956

町　名
面  積
（㎢）

世 帯 数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)

上記の町別世帯と人口は、住民基本台帳人口を町・丁別に集計したものです。そのため、国勢調査を

基礎とした10月１日現在の推計人口（横浜市人口ニュース）とは一致しません。
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総  数  男 女

中 田 東 三 丁 目 0.112 696 1,353 662 691 1.94 12,080

中 田 東 四 丁 目 0.248 1,403 3,111 1,538 1,573 2.22 12,544

中 田 北 一 丁 目 0.170 965 1,941 970 971 2.01 11,418

中 田 北 二 丁 目 0.193 577 1,166 571 595 2.02 6,041

中 田 北 三 丁 目 0.302 1,102 2,434 1,234 1,200 2.21 8,060

中 田 西 一 丁 目 0.184 776 1,566 763 803 2.02 8,511

中 田 西 二 丁 目 0.176 794 1,846 924 922 2.32 10,489

中 田 西 三 丁 目 0.112 669 1,468 731 737 2.19 13,107

中 田 西 四 丁 目 0.125 779 1,706 839 867 2.19 13,648

中 田 南 一 丁 目 0.172 884 1,869 910 959 2.11 10,866

中 田 南 二 丁 目 0.152 1,023 2,065 1,008 1,057 2.02 13,586

中 田 南 三 丁 目 0.113 643 1,364 663 701 2.12 12,071

中 田 南 四 丁 目 0.208 1,318 2,767 1,369 1,398 2.10 13,303

中 田 南 五 丁 目 0.192 1,152 2,420 1,152 1,268 2.10 12,604

下 和 泉 一 丁 目 0.068 325 707 354 353 2.18 10,397

下 和 泉 二 丁 目 0.103 522 1,113 558 555 2.13 10,806

下 和 泉 三 丁 目 0.133 713 1,499 742 757 2.10 11,271

下 和 泉 四 丁 目 0.137 587 1,204 594 610 2.05 8,788

下 和 泉 五 丁 目 0.083 463 1,026 535 491 2.22 12,361

和泉が丘一丁目 0.210 856 1,745 897 848 2.04 8,310

和泉が丘二丁目 0.157 747 1,611 797 814 2.16 10,261

和泉が丘三丁目 0.166 754 1,552 786 766 2.06 9,349

和泉中央南一丁目 0.228 1,217 2,692 1,304 1,388 2.21 11,807

和泉中央南二丁目 0.211 1,154 2,449 1,187 1,262 2.12 11,607

和泉中央南三丁目 0.176 791 1,751 865 886 2.21 9,949

和泉中央南四丁目 0.229 850 1,900 951 949 2.24 8,297

和泉中央南五丁目 0.208 1,510 3,786 1,868 1,918 2.51 18,202

和泉中央北一丁目 0.189 919 1,964 992 972 2.14 10,392

和泉中央北二丁目 0.220 1,216 2,432 1,191 1,241 2.00 11,055

和泉中央北三丁目 0.131 809 1,732 856 876 2.14 13,221

和泉中央北四丁目 0.198 1,413 2,933 1,481 1,452 2.08 14,813

和泉中央北五丁目 0.174 498 869 463 406 1.74 4,994

和泉中央北六丁目 0.121 612 1,279 663 616 2.09 10,570

資料：令和５年(2023)　町丁別人口(住民基本台帳による)

令和５年９月30日現在

町　名
面  積
（㎢）

世 帯 数
人　　　　口 １世帯

当たり人員
人口密度
(人/㎢)
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横 浜 市 429,082 2,388,842 936,823 3,754,747 46.9

泉 区 17,102 90,368 43,945 151,415 48.8

岡 津 町 1,467 7,328 2,631 11,426 46.0

新 橋 町 1,110 5,285 2,294 8,689 47.3

弥 生 台 461 2,679 1,603 4,743 51.0

中 田 町 36 169 80 285 49.1

和 泉 町 1,407 8,052 4,536 13,995 50.5

下 飯 田 町 349 1,680 763 2,792 47.1

上 飯 田 町 1,616 9,577 6,061 17,254 52.1

池 の 谷 32 69 58 159 50.0

緑 園 一 丁 目 145 922 346 1,413 47.2

緑 園 二 丁 目 163 1,054 480 1,697 49.5

緑 園 三 丁 目 123 1,205 594 1,922 51.2

緑 園 四 丁 目 405 2,394 1,585 4,384 53.1

緑 園 五 丁 目 148 669 348 1,165 47.4

緑 園 六 丁 目 225 1,134 766 2,125 51.4

緑 園 七 丁 目 90 548 196 834 46.8

白 百 合 一 丁 目 175 902 483 1,560 49.4

白 百 合 二 丁 目 169 642 336 1,147 47.7

白 百 合 三 丁 目 174 667 362 1,203 47.9

西 が 岡 一 丁 目 148 803 421 1,372 50.1

西 が 岡 二 丁 目 83 592 394 1,069 51.9

西 が 岡 三 丁 目 106 634 431 1,171 51.6

領 家 一 丁 目 58 475 220 753 49.7

領 家 二 丁 目 70 489 279 838 50.7

領 家 三 丁 目 94 532 335 961 51.9

領 家 四 丁 目 74 608 276 958 50.8

桂 坂 78 514 254 846 50.4

年少人口 生産年齢人口 老年人口

令和５年９月30日現在　

町　名
年　　少
人　　口

( 0～14歳)

生産年齢
人　　口

(15～64歳)

老　　年
人　　口

(65歳以上)
総　数

平均
年齢

  構　成　比（％）

11.4

11.3

12.8

12.8

9.7

12.6

10.1

12.5

9.4

20.1

10.3

9.6

6.4

9.2

12.7

10.6

10.8

11.2

14.7

14.5

10.8

7.8

9.1

7.7

8.4

9.8

7.7

9.2

63.6

59.7

64.1

60.8

56.5

59.3

57.5

60.2

55.5

43.4

65.3

62.1

62.7

54.6

57.4

53.4

65.7

57.8

56.0

55.4

58.5

55.4

54.1

63.1

58.4

55.4

63.5

60.8

25.0

29.0

23.0

26.4

33.8

28.1

32.4

27.3

35.1

36.5

24.5

28.3

30.9

36.2

29.9

36.0

23.5

31.0

29.3

30.1

30.7

36.9

36.8

29.2

33.3

34.9

28.8

30.0

老年人口比率が最も高いのは下和泉二丁目、最も低いのは和泉中央南五丁目です。年少人口比率が最も

高いのは池の谷です。上記の人口は、住民基本台帳人口を町・丁別に集計したものです。そのため、国勢

調査を基礎とした推計人口（横浜市人口ニュース）とは一致しません。

平均年齢は、国勢調査の計算方法に従い、次のとおり算出しています。

∑（ 年齢(各歳) × 各歳別人口 ）

各歳別人口の合計
平均年齢＝  ＋ 0.5

11



中 田 東 一 丁 目 442 2,078 767 3,287 45.6

中 田 東 二 丁 目 241 1,269 537 2,047 47.5

中 田 東 三 丁 目 176 883 294 1,353 44.8

中 田 東 四 丁 目 396 1,856 859 3,111 47.5

中 田 北 一 丁 目 232 1,279 430 1,941 44.9

中 田 北 二 丁 目 128 792 246 1,166 45.5

中 田 北 三 丁 目 284 1,466 684 2,434 48.3

中 田 西 一 丁 目 212 1,056 298 1,566 43.4

中 田 西 二 丁 目 256 1,204 386 1,846 44.1

中 田 西 三 丁 目 191 892 385 1,468 46.8

中 田 西 四 丁 目 221 1,048 437 1,706 46.7

中 田 南 一 丁 目 211 1,126 532 1,869 48.9

中 田 南 二 丁 目 201 1,228 636 2,065 49.7

中 田 南 三 丁 目 178 875 311 1,364 45.8

中 田 南 四 丁 目 347 1,615 805 2,767 48.2

中 田 南 五 丁 目 234 1,368 818 2,420 52.1

下 和 泉 一 丁 目 85 426 196 707 47.0

下 和 泉 二 丁 目 101 585 427 1,113 53.6

下 和 泉 三 丁 目 159 793 547 1,499 52.0

下 和 泉 四 丁 目 124 635 445 1,204 53.1

下 和 泉 五 丁 目 121 585 320 1,026 48.4

和泉が丘一丁目 214 1,018 513 1,745 48.3

和泉が丘二丁目 180 924 507 1,611 50.2

和泉が丘三丁目 156 906 490 1,552 50.0

和泉中央南一丁目 361 1,555 776 2,692 48.3

和泉中央南二丁目 280 1,477 692 2,449 48.8

和泉中央南三丁目 228 1,122 401 1,751 45.5

和泉中央南四丁目 293 1,177 430 1,900 44.4

和泉中央南五丁目 497 2,687 602 3,786 43.0

和泉中央北一丁目 250 1,148 566 1,964 48.4

和泉中央北二丁目 313 1,489 630 2,432 46.8

和泉中央北三丁目 207 924 601 1,732 51.4

和泉中央北四丁目 332 1,854 747 2,933 47.3

和泉中央北五丁目 79 605 185 869 45.3

和泉中央北六丁目 166 800 313 1,279 45.8

資料：令和５年(2023)　町丁別年齢別人口(住民基本台帳による)

年少人口 生産年齢人口 老年人口
町　名

年　　少
人　　口

( 0～14歳)

生産年齢
人　　口

(15～64歳)

老　　年
人　　口

(65歳以上)
総　数

平均
年齢

  構　成　比（％）

13.4

11.8

13.0

12.7

12.0

11.0

11.7

13.5

13.9

13.0

13.0

11.3

9.7

13.0

12.5

9.7

12.0

9.1

10.6

10.3

11.8

12.3

11.2

10.1

13.4

11.4

13.0

15.4

13.1

12.7

12.9

12.0

11.3 

9.1 

13.0 

63.2

62.0

65.3

59.7

65.9

67.9

60.2

67.4

65.2

60.8

61.4

60.2

59.5

64.1

58.4

56.5

60.3

52.6

52.9

52.7

57.0

58.3

57.4

58.4

57.8

60.3

64.1

61.9

71.0

58.5

61.2

53.3

63.2 

69.6 

62.5 

23.3

26.2

21.7

27.6

22.2

21.1

28.1

19.0

20.9

26.2

25.6

28.5

30.8

22.8

29.1

33.8

27.7

38.4

36.5

37.0

31.2

29.4

31.5

31.6

28.8

28.3

22.9

22.6

15.9

28.8

25.9

34.7

25.5 

21.3 

24.5 
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